
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300216

216

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

de empresa especializada para execução de drenagem de águas pluviais em vias urbanas
do bairro JARDIM SÃO JOÃO no municipio de NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR:
CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01.
VALOR GLOBAL: R$ 292.311,78 (duzentos e noventa e dois mil trezentos e onze reais e
setenta e oito centavos).

Nova Olímpia-MT, 2 de março de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2022/PMNO.
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade DISPENSA DE LICITAÇAO Nº. 001/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. A abertura do certame está prevista para as 13h00min
do dia 17 de marco de 2022. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do
site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 2 de março de 2022.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL P
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE ANULAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a todos os

interessados a Inexigibilidade n.º 001/2.022 - Objeto: APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA BANDA
OS BARÕES DA PISADINHA, A SER REALIZADO NA EXPONOVAXAVANTINA, NO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 05 DE MAIO DE 2.022, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 23h59,
DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Nova Xavantina -
MT, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Manifestação Jurídica,

resolve: ANULAR, o Processo Administrativo de Compras e Contratações n.º 006/2.022,
referente a Inexigibilidade nº 001/2.022, nos termos da legislação pertinente em vigor.

Nova Xavantina - MT, 2 de março de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidenta da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº 005/2022. Tendo em vista o que consta dos autos do
Processo de Licitação Realizado Na Modalidade de Pregão Eletrônico Nº 002/2022, E
Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente de Licitação, Homologo o Presente
Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: O
Registro de Preços Para Futura E Eventual Aquisição de Gêneros Alimenticios, Destinados Á
Merenda Escolar Da Rede Pública Municipal de Novo Mundo Mt.

Novo Mundo - MT, 24 de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2019, Tomada de
Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. O presente aditivo tem por
objeto a quinta prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e Execução da Obra
contados a partir de 28 de fevereiro de 2022 ate 28 de abril de 2022. Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-
EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

AVISO DE ABERTURA CREDENCIAMENTO Nº 03/2022
O Município de Primavera do Leste - MT, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO aos interessados
em prestar serviços, a fim de informar que encontra-se aberto o processo de
CREDENCIAMENTO, visando a contratação em caráter emergencial de empresa localizada
no município de Primavera do Leste para prestação de serviços assistenciais especializados
de Média e Alta Complexidade para operacionalização do atendimento de 08 (oito) Leitos
de Unidade de Terapia Intensiva - UTI NEONATAL destinados ao tratamento de Neonatos
de 0 a 28 dias condicionados a implantação de Leitos UCINco e UCINca, de acordo com as
especificações da Portaria MS nº 3.432, de 12 de agosto de 1998, Portaria MS/GM
930/2012, RDC 7 de 24/02/2010 e Rede Cegonha - Portaria MS/GM 1459/2011com
cofinanciamento estadual baseado nos valores da Portaria nº 063/2022/GBSES/MT; com
acompanhamento ininterrupto de equipe médica, enfermagem, fisioterapeuta, demais
profissionais especialistas, materiais e equipamentos necessários e demais serviços
conforme pactuação entre Secretaria Municipal de Saúde de Primavera do Leste e
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e suas alterações, segundo as condições estabelecidas em Edital. Os
interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Maringá, n° 444, Centro, Primavera do Leste/MT, munidos dos
envelopes contendo os documentos mencionados em Edital, a partir do dia 28 de fevereiro
de 2022, no horário das 07h00min às 13h00min, sendo que o mesmo permanecerá em
aberto até a publicação de outro com mesmo objeto. Esclarecemos que a inscrição para o
ingresso não assegura o credenciamento junto a Administração, constituindo, entretanto,
elemento indispensável para análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos
candidatos. A retirada do edital deverá ser feita no site www.primaveradoleste.mt.gov.br -

Item "EMPRESA" - "Editais e Licitações" ou através do E-mail: licita3@pva.mt.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (66) 3498-3333, ramal: 215.

Primavera do Leste - MT, 28 de fevereiro de 2022.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Coordenador de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DO ATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 031/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações - CPL, em atendimento ao Ofício nº 097/2022/CPO/SMS, de
23/02/2022, torna público e para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇ ÃO
relacionada abaixo, referente à publicação do Aviso de Ratificação da Inexigibilidade de
Licitação nº 031/2022, publicada no Diário Oficial da União - DOU, Seção 3, ISSN 1677-7069
Nº 28 pág. 206, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022, com as seguintes alterações: Onde se
lê: "no valor total de R$ 356.019,20 (Trezentos e cinquenta e seis mil, dezenove reais e
vinte centavos)"; Leia-se: "no valor total de R$ 375.500,00 (Trezentos e setenta e cinco mil
e quinhentos reais)";

Primavera do Leste - MT, 1º de março de 2022.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Ampla Participação Processo nº 0011/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e
suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM"
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS
GERAIS, CAPINA MANUAL, SERVIÇOS DE TAPA BURACO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS E LAVADOR DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES
Dia: 16 de março de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário do
Mato Grosso. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor
de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 1º de março de 2022
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 28/2021,
tendo como objeto: "Construção de àrea de lazer do bairro Jardim Nilmara, na Rua
Leontina Ferreira Paes, Quadra 09 (reserva municipal), município de Rondonópolis/MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação e
proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada, classificada e
vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, que apresentou o preço global de R$ 2.015.020,81 (dois milhões
quinze mil e vinte reais e oitenta e um centavos), apresentando a proposta mais vantajosa
para administração.

Rondonópolis-MT, 28 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 44/2021 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, informa que de
acordo com o Ofício nº 232/GAB/DEP/SMEL da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer foi
realizado a retificação do edital de licitação concorrência pública nº 44/2021 que tem por
objeto: "Construção da área de lazer do bairro vila valeria, na Avenida Ipiranga, esquina
Pedro Pedrosian, quadra 06, bairro Vila Valeria, município de Rondonópolis/MT, conforme
projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico enviado pela secretaria municipal de esporte
e lazer anexo ao edital". No mais, fica alterada a data de abertura para o dia 04 de Abril
de 2022 as 09 horas e o Projeto Básico/Executivo as demais condições do Edital e seus
Anexos da Chamada Pública em epígrafe.

Rondonópolis-MT, 28 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 113/2021 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

II Aviso.
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada

à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 22 de Março de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01
e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente,
execução da seguinte obra: "Construção de espaço de lazer antigo Ipê Tênis Clube,
localizando no desmembramento dos lotes 06 e 07 com a MT 270, Núcleo Colonial da
Paulista, Município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante
do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer/IPPUR -
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Rondonópolis anexo ao edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-
DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no
site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 28 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-03T00:40:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




